Quant aux auteurs anglais, si sobres de détails à ce sujet, voici le passage le plus étendu que nous ayons trouvé. Il émane d'un chapelain de Henri V (*Henrici quinti Angliæ Regis Gesta*, éd. par Benjamin Williams, p. 102-103) :

Et obviaverunt duci Burgundiæ prope Calesiam dominus Warwici capitaneus valse et Thomas Eryngam, senescallus hospitii regii, qui ipsum ad hospitium præparatum pro eo, jam percutiente hora XIe per urbis medium conduxerunt. Et horà tertia post nonam, mitigatà priùs, ut dicebatur, per regem, antiqua querela inter imperatorem et eum, et parait viâ, accessit ad imperialem præsentiam. In quo accessu cum adeptus esset ejus aspectum et fecisset duas inclinationes accedendo, et jam de prope ferè in terram tertiam obtulisset, noluit imperator, sed à statione prosiliens eum per brachia sustulit et à latere collocavit. Et sumptis Inde speciebus vultu et valedicto, accessit ad regem in castrum. Qui conductus in majorem cameram receptus est a rege per omnia ut apud

imperatorem juxtà illorum relata qui utrique adcessui affuerunt. Inde ductus in secretiorem cameram usque in crepusculum noctis cum rege solo in mysterio concilii occupatur. Et cum deinceps in communionem et tractatibus triduum occupasset, die Jovis rex fecit sibi et optimatibus suis convivium grande extra castrum in tentorils. Et emensis inde quatuor diebus in communicationem silentissimam, sequenti die martis uterque dux noster, viz. Gloucestriaa et ipse Burgundiaa consimiliter ut à propriis adducti sunt, ad propria reducuntur. Qualem vero conclusionem hæc mystica colloquia et communicationes fuerint operata ultra pectus regium vel taciturnitatem concilii, non transivit. Solo qui scribo quod opinio populi dat eum tenuisse regem nostrum toto isto tempore in amphiboliis.